АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛДЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10. 07.2014  № 47-п

с.Болдырево

	 Об обеспечении пожарной безопасности в период заготовки грубых кормов и уборки урожая на территории Болдыревского сельсовета в 2014 году

         В целях обеспечения пожарной безопасности в период заготовки грубых кормов и проведения уборки урожая в 2013 году, в соответствии с Федеральным Законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ:

          1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период заготовки грубых кормов и проведения уборки урожая на территории Болдыревского сельсовета (прилагается).

           2. Принять меры по исключению возникновения пожаров на убираемых массивах  и в населённых пунктах при проведении уборки урожая и заготовки грубых кормов.

           3. Установить срок завоза грубых кормов на территорию населенных пунктов не ранее 15 сентября текущего года.

            4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

             5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации                                                                   Е.И. Жданов

Разослано: администрации района, прокурору района, отделению ГПН, руководителю сельхозпредприятия, в места обнародования.

Приложение

к постановлению

 главы администрации

от 10.07.2014 г. № 47-п

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период заготовки грубых кормов и проведения уборки урожая

на территории Болдыревского сельсовета

	   № п/п
	                         Мероприятия
	Срок

 исполнения
	Исполнитель

	1.
	Издать постановление обеспечивающее выполнение мер пожарной безопасности в период заготовки грубых кормов и проведения уборки урожая в 2014 году
	До 10.07.

2014 года
	 Глава сельсовета

	2.
	Обеспечить пожарную и приспособленную  для целей тушения пожаров технику добровольных пожарных команд исправным пожарно-техническим вооружением, исправной телефонной связью.
	До проведения работ по уборке урожая и заготовки грубых кормов
	 Руководитель хозяйства, глава администрации

	3.
	Определить для населения порядок и сроки ввоза грубых кормов на территорию населённых пунктов не ранее 15 сентября.
	июль 2014 года
	глава сельсовета

	4.
	Провести с гражданами разъяснительную работу о необходимости обеспечения принадлежащих им строений и помещений первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарём, согласно перечня:

- жилые дома коттеджного  типа для постоянного проживания людей – 1 огнетушитель, в летнее время – бочка с водой и ведро;

- жилые здания для сезонного проживания людей – 1 огнетушитель, бочка с водой и ведро;

- индивидуальные гараж – 1 огнетушитель;

- сараи, бани, хозяйственные постройки - ящик с песком ёмкостью не менее 0,5куб.м., бочка с водой и ведро, багор, топор;
-на участках обеспечить наличие емкости с водой или огнетушителя
	июль 2014 года
	глава сельсовета